
Visingsö är en ö mitt i Vättern som rymmer mycken historia. Gravar från både stenåldern, 
bronsåldern och vikingatid har hittats på ön. Under 1100- och 1200-talet var Visingsö centrum 
för den svenska kungamakten och under 1600-talet utövade den mäktiga Braheätten sin makt 
från borgen Visingsborg, på öns östra sida.

Enligt en gammal legend skapades Visingsö av Jätten Vist. Han och hans fru hade varit på fest 
i Västergötland och skulle kliva över Vättern tillbaka till Småland. Han tog då en stor tuva och 
kastade ut den i sjön för att kliva på, och den tuvan blev sedan Visingsö.

I dag är ön kanske mest känd för sina remmalagsvagnar och som ett uppskattat turistmål.

Mitt emot Visingsö, vid Vätterns östra strand ligger Gränna som grundades 1652 som ”Bra-
he-Grenna” av greve Per Brahe den yngre. Gränna är numera mest känt för sin polkagristillverk-
ning men också för sina fruktodlingar. Bebyggelsen i de centrala delarna utgörs mest av äldre 
trävillor, inte sällan med trädgårdar som drar fördel av ortens goda klimat. Det är en mycket 
populär turiststad under sommarsäsongen.

Dag 1 program
Kl. 07.30	 Avresa från Bergshamra, vid ICA butiken
Kl. 7.45	 Avresa från Solna centrum

När alla kommit ombord på bussen åker vi söderut via Rasta i Nyköpingsbro där vi stannar för kaffe 
och smörgås. Efter vårt fika fortsätter vi till färjeläget, strax utanför Gränna, för att ta färjan över till 
Visingsö. Bussen parkerar och vi går ombord på färjan till fots, för en 25 minuter lång färjetur.

När vi kommer fram går vi den korta biten upp till Restaurang Solbacken, som är öns äldsta restau-
rang. Där äter vi en god och vällagad lunch som intas med en härlig utsikt över Vättern och Gränna.

När maten är uppäten och kaffet urdrucket väntar hästskjutsarna, Remmalagen, för en två timmar 
lång tur, Hagaturen. Varje vagn tar 20 personer så här måste gruppen delas i mindre grupper. Turen 
körs söderut genom öns kända ekskog, mot gårdsbutiken Persgården, som är vårt första stopp. Den 
går sedan norrut mot vårt andra stopp, Kumlabykyrkan. Under vägen kommer vi bland annat att 
passera de kända Mullbärsträden och öns alla tre gravfält.
Kl. 16.45 avgår färjan för återresa till fastlandet och där väntar bussen för att ta oss till det anrika hotellet Gylle-
ne Uttern, där vi checkar in.

På kvällen äter vi en gemensam tvårättersmiddag i hotellets restaurang.
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GRÄNNA OCH VISINGSÖ PÅ TVÅ DAGAR 
 

Visingsö är en ö mitt i Vättern som rymmer mycken historia. Gravar från både 
stenåldern, bronsåldern och vikingatid har hittats på ön. Under 1100- och 1200-talet var 

Visingsö centrum för den svenska kungamakten och under 1600-talet utövade den mäktiga 
Braheätten sin makt från borgen Visingsborg, på öns östra sida. 

Enligt en gammal legend skapades Visingsö av Jätten Vist. Han och hans fru hade varit på 
fest i Västergötland och skulle kliva över Vättern tillbaka till Småland. Han tog då en stor 

tuva och kastade ut den i sjön för att kliva på, och den tuvan blev sedan Visingsö.  
I dag är ön kanske mest känd för sina remmalagsvagnar och som ett uppskattat turistmål.  

 
Mitt emot Visingsö, vid Vätterns östra strand ligger Gränna som grundades 1652 som 
"Brahe-Grenna" av greve Per Brahe den yngre. Gränna är numera mest känt för sin 

polkagristillverkning men också för sina fruktodlingar. Bebyggelsen i de centrala delarna 
utgörs mest av äldre trävillor, inte sällan med trädgårdar som drar fördel av ortens goda 

klimat. Det är en mycket populär turiststad under sommarsäsongen.  
 

18 – 19 AUGUSTI 2025 
 
Måndagen den 28 augusti 2025 
 
07.30  Avresa från Bergshamra torg, ICA-butiken  
07.45  Avresa från Solna Centrum 
 
När alla kommit ombord på bussen åker vi söderut via Rasta i Nyköpingsbro där vi stannar 
för kaffe och smörgås. Efter vårt fika fortsätter vi till färjeläget, strax utanför Gränna, för 
att ta färjan över till Visingsö. Bussen parkerar och vi går ombord på färjan till fots, för en 
25 minuter lång färjetur. 
När vi kommer fram går vi den korta biten upp till Restaurang Solbacken, som är öns äldsta 
restaurang. Där äter vi en god och vällagad lunch som intas med en härlig utsikt över 
Vättern och Gränna.  
När maten är uppäten och kaffet urdrucket väntar hästskjutsarna, Remmalagen, för en  
två timmar lång tur, Hagaturen. Varje vagn tar 20 personer så här måste gruppen delas i 
mindre grupper. Turen körs söderut genom öns kända ekskog, mot gårdsbutiken 
Persgården, som är vårt första stopp. Den går sedan norrut mot vårt andra stopp, 
Kumlabykyrkan. Under vägen kommer vi bland annat att passera de kända Mullbärsträden 
och öns alla tre gravfält.  
 

GRÄNNA OCH VISINGSÖ PÅ TVÅ DAGAR

18 - 19 augusti 2025



Anmälan fr.o.m 2 april -> 2 juni (pga Gyllene Utterns hotellbeståmmelser är sista dag för bokning den 
2 juni) till Ingrid Andersson helst via mejl hemtillingrid@gmail.com (i andra hand 0708-28 86 97). 
Uppge namn, tel, vilken SPF förening du tillhör, upphämtningsställe samt ev matavvikelser.
Betalning sker till Resekompaniet som skickar ut inbetalningsavier.
Ansvarig Ingrid Andersson (SPf Solrosen) tel 0708-28 86 97.

I priset ingår: bussresa, 1 förmiddagskaffe med smörgås, 1 hotellövernattning i delat dubbelrum, 1 
frukost, 1 tvårättersmiddag på hotellet, 2 luncher inkl. bordsvatten och kaffe samt entréer, besök och 
guidningar enl. programmet.

Resan är ett samarbete mellan SPF Solrosen och SPF Brunnsviken. Arrangör: ReseKompaniet Eskilstuna AB.
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Kl. 16.45 avgår färjan för återresa till fastlandet och där väntar bussen för att ta oss till 
det anrika hotellet Gyllene Uttern, där vi checkar in.  
På kvällen äter vi en gemensam tvårättersmiddag i hotellets restaurang.  
 
 
Tisdagen den 19 augusti 2025 
 
07.00  Frukostrestaurangen på hotellet öppnar.  
09.30 Avresa från hotellet. 
   
I Gränna besöker vi Grenna Museum - Andréexpeditionen och Polarcenter. Där får vi se en 
film och vi får en introduktion till Andrées polarexpedition samt tid att besöka museet. 
Därefter kan man på egen hand ta en promenad i Gränna, kanske titta på när man bakar 
polkagrisar i något av alla polkagrisbagerier och köpa med sig av godsakerna som numera 
finns i alla möjliga och omöjliga smakkombinationer.  
Halv ett lämnar vi staden för att åka upp på Grännaberget och äta lunch på Kaffestugan.  
Efter lunch åker vi norrut och efter en dryg timmes bussfärd är vi framme i Friluftsmuseet 
Gamla Linköping, där vi dricker eftermiddagskaffe. Sedan finns tid att flanera runt, titta in 
i butikerna och njuta av atmosfären på ett av Sveriges mest besökta museer.  
 
Avresa för att vara åter på hemorten ca kl. 18.45. 
 
Pris per person: 4.175:- Enkelrumstillägg 475:- 
 
I priset ingår: bussresa, 1 förmiddagskaffe med smörgås, 1 hotellövernattning i delat 
dubbelrum, 1 frukost, 1 tvårättersmiddag på hotellet, 2 luncher inkl. bordsvatten och 
kaffe, 1 eftermiddagskaffe med bulle samt entréer, besök och guidningar enl. programmet. 
 
Hotellinformation: 
Gyllene Uttern är beläget söder om Gränna, invid Vätternleden, med utsikt över Vättern 
och södra delen av Visingsö. Det är Sveriges äldsta landsvägshotell. 
Här bor vi i dubbelrum, eller enkelrum för dem som beställt det, alla med dusch, hårtork, 
tv, wc, wifi och kanske bäst av allt - Vättern precis utanför fönstret. 
 

 
 
 
 
 
 
Vi reserverar oss för eventuella programändringar som ligger utanför vår kontroll. 

Dag 2 program
Kl. 07.00	 Frukostrestaurangen på hotellet öppnar.
Kl. 09.30	 Avresa från hotellet.

I Gränna besöker vi Grenna Museum - Andréexpeditionen 
och Polarcenter. Där får vi se en film och vi får en 
introduktion till Andrées polarexpedition samt tid att 
besöka museet. Därefter kan man på egen hand ta en 
promenad i Gränna, kanske titta på när man bakar 
polkagrisar i något av alla polkagrisbagerier och köpa med 
sig av godsakerna som numera finns i alla möjliga och 
omöjliga smakkombinationer.

Halv ett lämnar vi staden för att åka upp på Grännaberget 
och äta lunch på Kaffestugan.

Efter lunch åker vi norrut och efter en dryg timmes 
bussfärd är vi framme i Friluftsmuseet Gamla Linköping, 
där vi kan dricka eftermiddagskaffe. Sedan finns tid att 
flanera runt, titta in i butikerna och njuta av atmosfären på 
ett av Sveriges mest besökta museer.

Avresa för att vara åter på hemorten ca kl. 18.45.

Hotellinformation:

Gyllene Uttern är beläget söder om Gränna, invid Vätternleden, med utsikt över Vättern och 
södra delen av Visingsö. Det är Sveriges äldsta landsvägshotell.

Här bor vi i dubbelrum, eller enkelrum för dem som beställt det, alla med dusch, hårtork, tv, 
wc, wifi och kanske bäst av allt – Vättern precis utanför fönstret.

Pris per person:  3.995:-  Enkelrumstillägg 475 kr  (min 30 deltagare max 40)	


